
DC\552882LT.doc PE 354.118v01-00

LT LT

EUROPOS PARLAMENTAS
2004













2009

26.1.2005 0002/2005

RAŠYTINIS PAREIŠKIMAS
pagal Darbo tvarkos taisyklių 116 straipsnį

pateikė Marie-Noëlle Lienemann, Glyn Ford, Caroline Lucas, Vittorio 
Agnoletto ir Harlem Désir

dėl cunamio ir tarptautinio mokesčio įsteigimo

Galioja iki: 26.4.2005



PE 354.118v01-00 2/2 DC\552882LT.doc

LT

0002/2005

Rašytinis pareiškimas dėl cunamio ir tarptautinio mokesčio įsteigimo

Europos Parlamenats,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 116 straipsnį,

A. kadangi Pietryčių Azijoje milžiniškas cunamis sukėlė didelio masto katastrofą,

B. kadangi, be abejonės, ši nelaimė kilo dėl natūralių priežasčių, tačiau jos mastą, sunkius 
padarinius ir problemas, kurias reikės įveikti, apsunkina žemas Pietryčių Azijos šalių 
ekonominis išsivystymas,

C. kadangi be didelio masto pagalbos, kurią turi sutelkti tarptautinė bendruomenė ir Europos 
Sąjunga siekdamos užtikrinti, kad gyventojai išgyvens, grįš į įprastą gyvenimo vėžes, bus 
atstatyti sugriauti regionai, turi būti siūloma ir ilgalaikių sprendimų, skirtų didinti itin 
žemą ekonominį išsivystymą, 

D. kadangi turi būti užtikrintas nuolatinis didelio masto tarptautinis finansavimas, skirtas 
skatinti mažiausiai išsivysčiusių šalių ir pažeidžiamų bendruomenių vystymąsi,

E. kadangi nesilaikoma įsipareigojimų, kuriuos per Rio de Žaneire vykusį vadovų susitikimą 
prisiėmė turtingiausios šalys, o paskirtų lėšų netgi sumažėjo,

1. ragina pradėti taikyti tarptautinį mokestį, kuriuo būtų prisidedama prie neišsivysčiusių 
šalių vystymosi;

2. mano, kad šiuo mokesčiu turėtų būti apmokestinamas pervedamas kapitalas;

3. mano, kad surinkti mokesčiai turėtų būti pervedami į tarptautinį fondą, kurio dalis iš 
pradžių galėtų būti naudojama cunamio ir gaivalinių nelaimių sugriautų regionams 
atstatyti, taip pat prevencijai ir daugiausiai sunkumų patiriančių bendruomenių 
vystymuisi;

4. ragina Europos Komisiją nedelsiant pateikti pasiūlymą dėl šio tarptautinio mokesčio ir 
šios priemonės įtvirtinimo Europos Sąjungos lygmeniu; 

5. paveda Pirmininkui perduoti šią deklaraciją su ją pasirašiusiųjų pavardėmis Tarybai, 
Komisijai ir valstybėms narėms.


